
 

 
 

V Říčanech dne 12. 11. 2024 

Reg. č.: VZ-0517/00066001/2024 

Č.j.: 2186/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11-12 k veřejné zakázce: 

II/105 Kamenný Přívoz, mosty ev. č. 105-008 a 105-009 přes řeku Sázavu v obci Kamenný 

Přívoz - Provizorní konstrukce 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel v rámci Vysvětlení ZD (dále jen „DI“), konkrétně pak č. 9 ze dne 

04.11.2024 zveřejnil tento dotaz a reakci na něj: 

 
 

 



 

 
 

V Říčanech dne 12. 11. 2024 

Reg. č.: VZ-0517/00066001/2024 

Č.j.: 2186/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 



 

 
 

V Říčanech dne 12. 11. 2024 

Reg. č.: VZ-0517/00066001/2024 

Č.j.: 2186/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 



 

 
 

V Říčanech dne 12. 11. 2024 

Reg. č.: VZ-0517/00066001/2024 

Č.j.: 2186/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 
V odpovědi zadavatel zcela účelově poukazuje na využití techniky, přičemž je zcela 

jasné že utíká od tématu a nereaguje na položené dotazy a snaží se interpretovat dotaz 

tak, že by snad zadavatel měl určovat, jakými výrobními prostředky bude uchazeč 

provádět dílo. 

Takto zcela jasně položený dotaz nezní, žádné položky výkazu výměr obvykle 

neurčují, jaký technický prostředek má být pro realizaci položek použit, ale určují 

množství tedy kolik metrů čtverečních či kolik kubických metrů stěrkodrti a 

jaké frakce má být použito, nebo kolik m2 a jakých panelů má být využito pro 

provedení položek v kompletu. Toto určení je velice podstatné mimo jiné pro to, 

aby nejen bylo zřejmé, jaké práce a dodávky materiálu a v jakém množství mají být 

předmětem díla a jednalo se tak o rovnou soutěž mezi uchazeči, ale je i velice 

podstatná pro případné změny.  
 

Není možné projednat změnu množství, když toto množství nebylo zpočátku určeno 

nijak jinak než jako komplet. 
 

Nebudeme se dál vyčerpávat vysvětlováním požadavku v DI položené 

dne  22.10.2024, pokládáme ji v celém rozsahu s dnešním doplnění znova, žádáme 

zadavatele důrazně o doplnění výkazu výměr tak, aby využité komplety, měly 

jednoznačný popis co v jeho rámci má být provedeno, tak aby bylo možné následně 



 

 
 

V Říčanech dne 12. 11. 2024 

Reg. č.: VZ-0517/00066001/2024 

Č.j.: 2186/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

například projednat změnu množství, nebo dokonce i změnu specifikace, či změnu 

celkového provedení v opačném případě se budeme bránit námitkou a na jisto i 

podáním k orgánu dohledu. 
 

Dle našeho soudu je si zadavatel naprosto jasně vědom nedostatků ZD, zejména 

v části výkazu výměr, ale zcela účelově na dotaz neodpovídá, protože je zřejmé, že 

je nutné výkaz výměr dopracovat. Nikdy v žádných položkách není popsán jakýkoliv 

vliv na životní prostředí, nebo dokonce prostředky jakými má být realizace díla 

provedena, jde pouze o množství materiálu, které má být zpracováno a jeho 

specifikaci, frakci jakost atd., tyto popisy komplety neobsahují a bez nich není ZD 

úplná a správná a za úplnost a správnost ZD zodpovídá zadavatel.  
 

Žádáme zadavatele, aby pochopil, že toto je jediná a poslední možnost narovnat 

vzájemné vztahy, protože při realizaci díla s kompletem bez jakýchkoliv specifikací 

by na sebe dodavatel vzal veškeré riziko z nejasné ZD a toto riziko nelze na uchazeče 

přenášet, na toto existuje již řada rozhodnutí orgánu dohledu. 
 

Níže je výčet položek, jež požadujeme doplnit o popisy prací, jež mají být v rámci 

kompletů provedeny, množství a specifikaci materiálů. Zadavatel ve většině položek 

specifikaci a výkaz výměr má, pouze v těchto položkách ponechává komplety bez 

specifikace množství materiálu, když ve většině ostatních položek specifikace je a 

tady chybí, je zjevné, že je třeba jí doplnit. 
 

V SO 201.1 se jedná o následující položky: 
 

3 

027120

0R   ZPŘÍSTUPNĚNÍ KORYTA BĚHEM PROVÁDĚNÍ kpl     1,000 

    

Zajištění přístupu k ostrovům v korytě řeky 

vč. projednání se správcem toku 

vykázáno komplet na celou konstrukci 

zřízení, provoz, odstranění, likvidace vniklých odpadů a 

skládkovné   

    

1 = 1,000 [A] 

Celkové množství = 1,000   

4 

027121

R   PROVIZORNÍ PŘÍSTUPOVÉ CESTY - ZŘÍZENÍ KPL     1,000 

    

zřízení přístupové trasy pro příjezd těžkého jeřábu a 

zpevněné plochy pro umístění jeřábu 

(není součástí ZS stavby) 

vč. projednání a zajištění přístupu 

součástí pol. jsou Technologické předpisy pro provádění 

zahrnuje, zřízení, provoz a opravy během užívání 

kompletní provedení - vykázáno celkem   

    

1 = 1,000 [A] 

Celkové množství = 1,000   

5 

027123

R   PROVIZORNÍ PŘÍSTUPOVÉ CESTY - ZRUŠENÍ KPL     1,000 

    

odstranění provizorní příjezdové trasy a uvedení 

dotčených ploch do původního stavu 

po dokončení stavby 

zahrnuje likvidaci vzniklých odpadů a skládkovné 

kompletní provedení - vykázáno celkem   

    

1 = 1,000 [A] 

Celkové množství = 1,000   
 

V SO 220 se jedná o následující položky: 
 



 

 
 

V Říčanech dne 12. 11. 2024 

Reg. č.: VZ-0517/00066001/2024 

Č.j.: 2186/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

4 

027120

0R   ZPŘÍSTUPNĚNÍ KORYTA BĚHEM PROVÁDĚNÍ kpl     1,000 

    

Zajištění přístupu k ostrovům v korytě řeky 

vč. projednání se správcem toku 

vykázáno komplet na celou konstrukci 

zřízení, provoz, odstranění, likvidace vniklých odpadů a 

skládkovné   

    

1 = 1,000 [A] 

Celkové množství = 1,000   
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel sděluje, že provádění předmětných položek je závislé na použité 

mechanizaci, což nemůže v době zadávacího řízení být zadavateli známo. Pro 

jednoznačnost ocenění účastník a případné změny při realizaci zadavatel uvádí 

odhad prací, které je nutné provést pro běžně dostupnou mechanizaci.  

K SO 201.1 
Položka č. 3 s kódem 0271200R ZPŘÍSTUPNĚNÍ KORYTA BĚHEM PROVÁDĚNÍ  

Položky svým předmětem řeší zpřístupnění místa realizace provizorních podpor 

v řečišti. Vzhledem k tomu, že nelze provádět poloostrovní komunikace v řečišti 

k místu podpory, uvažuje se přísun mechanizace, materiálu i personálu pomocí 

jeřábu. Doba provozu jeřábu pro zhotovení provizorních konstrukcí se uvažuje 3 

dny. Doba provozu jeřábu pro odstranění provizorních konstrukcí se uvažuje 2 dny. 

Položka č. 4 s kódem 0271210R PROVIZORNÍ PŘÍSTUPOVÉ CESTY - 

ZŘÍZENÍ 

Položka svým předmětem řeší dopravu jeřábu a úpravu plochy pro provoz jeřábu 

v rámci stavby, který je v položce č. 3. Zadavateli nemůže být známo, jaký jeřáb 

bude použit. Pro jednoznačnost se předpokládá úprava plochy 3x3m pro každou 

nohu jeřábu (x4). Plocha bude zpevněna silničními panely ve dvou vrstvách, 

uložených na vrstvu ŠD 0-32 tl. 0.3m.  

 Položka č. 5 s kódem 0271230R PROVIZORNÍ PŘÍSTUPOVÉ CESTY – 

ZRUŠENÍ  

Položka svým předmětem řeší odstranění zpevnění upravené plochy pro jeřáb dle 

specifikace výše. 

K SO 220 

Položka č. 4 s kódem 0271200R ZPŘÍSTUPNĚNÍ KORYTA BĚHEM PROVÁDĚNÍ  

Položky svým předmětem řeší zpřístupnění místa realizace provizorních podpor 

v řečišti. Vzhledem k tomu, že nelze provádět poloostrovní komunikace v řečišti 

k místu podpory, uvažuje se přísun mechanizace, materiálu i personálu pomocí 

jeřábu. Doba provozu jeřábu pro zhotovení provizorních konstrukcí se uvažuje 3 

dny. Doba provozu jeřábu pro odstranění provizorních konstrukcí se uvažuje 2 dny. 

 

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dále se zadavatele ptáme, proč soupis prací neobsahuje podmínku Povodí Vltavy, 

konkrétně pak bod 3) – viz níže, či zda je zadavatelem projednána změna řešení 

oproti vyjádření správce povodí:  

3) Okolo založení pilířů provizorního mostu bude provedeno dočasné pažení ze 

štětovnic z důvodu zabezpečení stavby proti průchodům velkých vod. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 



 

 
 

V Říčanech dne 12. 11. 2024 

Reg. č.: VZ-0517/00066001/2024 

Č.j.: 2186/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

Zadavatel sděluje, že dočasné pažení ze štětovnic není možné provést kvůli skalnímu 

podloží. Pažení je nahrazeno hrázemi.  

 

 

 Vzhledem k výše uvedenému mění Zadavatel lhůtu pro podání nabídek na 18. 11. 2024 

v 9:00 (tj. o 2 pracovní dny, o které se opozdili odpovědi na dotazy)   

  

 


